АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 апреля 2019 года

№505-п
Об установлении на территории городского округа Перевозский Нижегородской области для сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режима функционирования «Повышенная готовность»
В целях обеспечения устойчивой работы служб жизнеобеспечения населения, создания необходимых условий для полноценного и безопасного отдыха жителей и гостей городского округа Перевозский Нижегородской области, предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций в период Праздника Весны и Труда и Дня Победы на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Нижегородской области от 26 октября 1995 года № 16-3 «О пожарной безопасности», администрация городского округа Перевозский Нижегородской области
 п о с т а н о в л я е т:
1.С 16:00 часов 30 апреля 2019 года до 09.00 часов 13 мая 2019 года ввести на территории городского округа Перевозский Нижегородской области для сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим функционирования «Повышенная готовность».

2.Рекомендовать руководителям служб муниципального звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, структурных подразделений администрации городского округа Перевозский Нижегородской области:
2.1.Привести в режим функционирования «Повышенная готовность» органы управления, силы и средства организаций и служб жизнеобеспечения городского округа Перевозский Нижегородской области.
2.2.Принять меры к усилению противопожарного режима на территории городского округа Перевозский Нижегородской области в учреждениях социальной сферы с круглосуточным пребыванием людей, в том числе посредством увеличения численности смен дежурного персонала и организации повышенного контроля за осуществлением дежурства.

2.3.Активизировать в ежедневном режиме профилактическую работу по предупреждению на подконтрольных территориях нарушений, связанных с применением открытого огня, а также повысить контроль за своевременным проведением очистки от мусора, сухостоя, порубочных остатков территорий населенных пунктов.

2.4.Представить графики дежурств ответственных должностных лиц заведующему сектором гражданской обороны и мобилизационной подготовки администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Писареву П.А. до 16:00 26 апреля 2019 года через муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба городского округа Перевозский».
2.5.Иметь запас необходимых материальных и финансовых ресурсов для предотвращения угрозы аварии или ликвидации ее последствий в необходимых объемах.

2.6.Информировать в установленные сроки об аварийных ситуациях и сбоях в работе систем жизнеобеспечения, а также о принимаемых мерах по их ликвидации председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа Перевозский через муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба городского округа Перевозский».
2.7.Организовать работу оперативного штаба и принимать все необходимые меры к немедленному устранению последствий аварийных ситуаций при возникновении сбоев в функционировании систем жизнеобеспечения населения городского округа Перевозский Нижегородской области.
3. Организационно-правовому управлению городского округа Перевозский (Е.Н. Гусева) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http//pvzrayon.ru».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

Н.М.Трунина